6Quinta-feira, 13 de maio de 2021Editais & Classificados

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL
DE ANGRA DOS REIS

CNPJ 30.321.566/0001-86

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÕES

Em conformidade com o disposto no Estatuto, aprovado pela
Assembleia Geral realizada em 10 de Janeiro de 1960, convoco
todos os associados no exercício dos seus direitos e quites
com a tesouraria, para Assembleia Geral Ordinária com a fi -
nalidade de proceder as eleições dos membros da Diretoria e
do Conselho Fiscal para um mandato de 30 de maio de 2021
a 30 de maio de 2023, a realizar-se, em primeira convocação,
no dia 25 de maio de 2021, no horário de 09:00h às 12:00h, ou
em segunda e última convocação, no mesmo dia, de 14:00h
às 18:00h na Rua do Comércio, nº 133, 2º andar, Centro, An-
gra dos Reis/RJ. O prazo para registro das chapas será até
as 16h00min do dia 20 de maio de 2021. Para a validade da
eleição, é necessária, em primeira convocação, a participação,
como votantes, de metade mais um. Caso não seja alcançado
o referido quorum, será realizada segunda votação no mes-
mo dia e local, com a participação dos associados presentes
(Estatuto, art. 19º, §1º e §2º). Angra dos Reis, 13 de maio de
2021. Márcio Mendes Netto – Presidente.

Registro Civil – Primeiro Distrito – Barra Mansa – RJ
Titular: Maria Aparecida de Souza Reis

Habilita-se: Gerli Ferreira Felicio e Renata de Oliveira Silva
Caneschi; . Barra Mansa, 10 de maio de 2021.

COMARCA DE BARRA MANSA

Registro Civil – Primeiro Distrito – Barra Mansa – RJ
Titular: Maria Aparecida de Souza Reis

Habilitam-se: Veltman de Padua de Jesus Silva e Palloma da
Silva Souza; Deivid Costa da Silva e Glauco Lopes Cantilho.
Barra Mansa, 11 de maio de 2021.

COMARCA DE BARRA MANSA

Registro Civil – Primeiro Distrito – Barra Mansa – RJ
Titular: Maria Aparecida de Souza Reis

Habilitam-se: Saymon Gabriel Pinto e Larissa da Rocha Carva-
lho; Daniel Pereira da Silva e Josiane Cristina Martins Oliveira
Aguiar; Julio Abreu Chiarini e Bruna Claro Chaves; Deyvison
Guimarães Maielo e Jéssica Valerio de Paula; Giuliard Janiel
de Oliveira e Shayane Fernanda Santos Cruz. Barra Mansa,
12 de maio de 2021.

COMARCA DE BARRA MANSA

EXTRATO DE CONTRATO N.º 007/2021

A Divisão de Contratos da Câmara Municipal de Resende/
RJ, para cumprimento do disposto no art. 61, parágrafo único,
da Lei Federal n.º 8.666/1993, torna público o CONTRATO
n.º 007/2021, de 12/05/2021; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 109/2021; CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Resende (CNPJ n.º 32.504.664/0001-
84); CONTRATADO:    R&C HOUSE COMUNICAÇÕES LTDA
- ME (CNPJ n.º 01.963.162/0001-98); OBJETO: Prestação de
serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva de
“hardware” do parque de equipamentos de microinformática e
da rede estruturada da Câmara Municipal de Resende; VALOR
GLOBAL: R$102.000,00; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
01.031.0105-2.329.3.3.90.40.00. EMPENHO: 155/2021; LICI-
TAÇÃO: PP n.º 004/2021; EMBASAMENTO: Lei n.º 10.520/02;
Lei Municipal n.º 3.055/13.

Resende, 12 de maio de 2021.

RAFAEL LINCOLN SOUZA DA SILVA
- Divisão de Contratos -

Câmara Municipal de Resende
Boletim Ofi cial nº 036/2021

Resende, 12 de maio de 2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO CLARO-RJ aprova e Eu
Presidente promulgo a seguinte:

RESOLUÇÃO N.º 515, DE 12 DE MAIO DE 2021

EMENTA: Concede Medalha do Mérito “Professora Simar Sal-
les Magalhães Silva”, a Maria Amélia de Freitas Nascimento.

Artigo 1º - Fica concedida a Medalha ao Mérito “Professora
Simar Salles Magalhães Silva”, a Maria Amélia de Freitas
Nascimento.

Artigo 2º - Esta honraria é alusiva ao Dia Internacional da
Mulher, dedicada a todas as cidadãs Rioclarenses.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
aprovação.

PUBLIQUE-SE NA FORMA DA LEI.

Câmara Municipal de Rio Claro, 12 de maio de 2021.

Adilson da Silva Pereira
Presidente

Câmara Municipal
de Rio Claro

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO CLARO-RJ aprova e Eu
Presidente promulgo a seguinte:

RESOLUÇÃO   N.º 516, DE 12 DE MAIO DE 2021

EMENTA: Concede o Título de Cidadão Rioclarense a Srª.
JOSEANE MARIA BRUNO DA CUNHA TEIXEIRA.

Artigo 1º - Fica concedido o Título de Cidadã Rioclarense a
Srª. Joseane Maria Bruno da Cunha Teixeira, por serviços
prestados ao Município de Rio Claro.

Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário.

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
aprovação.

PUBLIQUE-SE NA FORMA DA LEI.

Câmara Municipal de Rio Claro, 12 de maio de 2021.

Adilson da Silva Pereira
Presidente

Câmara Municipal
de Rio Claro

FERNANDO AUTO CENTER
36.656.307/0001-92

CONCESSÃO DE LICENÇA
FERNANDO AUTO CENTER torna público que recebeu da
Prefeitura Municipal de Barra Mansa, através da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
- SMMADS, de acordo com o Decreto Estadual n° 42.050 de
25/09/2009 e Decreto Municipal n° 5.916 de 05/06/2009,  a
LICENÇA DE OPERAÇÃO – LO N° 00003894, com valida-
de até 09 de março de 2026 que autoriza a manutenção e
reparação de veículos automotores a ser realizado na Rua
Sebastião Colimério, n° 55, Vila Nova- Barra Mansa/RJ. Pro-
cesso Administrativo nº 7784/2020. Coordenadas Geográfi cas
22º31’15.54”S e 44º11’24.49”

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 074/2021

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PODA E CORTE DE ÁRVORES.Início do recebimento
das propostas:17/05/2021 às 17h30 - Encerramento de
recebimento:31/05/2021 às 09h00 - Abertura:31/05/2021 às
09h01 - Início do Pregão:31/05/2021 às 09h30.
PREGÃO ELETRONICO Nº 076/2021
OBJETO:AQUISIÇÃO DE GRAMAS EM PLACAS – SRP.
Início do recebimento das propostas:18/05/2021 às 17h30
- Encerramento de recebimento:01/06/2021 às 09h00 -
Abertura:01/06/2021 às 09h01 - Início do Pregão:01/06/2021
às 09h30.

PREGÃO ELETRONICO Nº 078/2021
OBJETO:AQUISIÇÃO DE MADEIRA EM DIVERSOS COR-
TES– SRP.Início do recebimento das propostas:18/05/2021
às 17h30 - Encerramento de recebimento:01/06/2021 às
09h00 - Abertura:01/06/2021 às 09h01 - Início do Pre-
gão:01/06/2021 às 09h30.

PREGÃO ELETRONICO Nº 080/2021
OBJETO:AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS PARA ROÇA-
DEIRAS.Início do recebimento das propostas:19/05/2021
às 17h30 - Encerramento de recebimento:02/06/2021 às
09h00 - Abertura:02/06/2021 às 09h01 - Início do Pre-
gão:02/06/2021 às 09h30.
 Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411
ou edital@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@
gmail.com.

Renata E. de M. das N. Conceição
Assistente Técnico

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 077/2021

OBJETO:AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO KM - SRP.Início
do recebimento das propostas:18/05/2021 às 17h30 - En-
cerramento de recebimento:01/06/2021 às 09h00 - Aber-
tura:01/06/2021 às 09h01 - Início do Pregão:01/06/2021 às
09h30.
Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411
ou edital@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@
gmail.com.

Renata E. de M. das N. Conceição
Assistente Técnico

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 181/2021 – Objeto: Aquisição de ma-
terial permanente sendo porteiro eletrônico, turbidímetro e
termômetro digital. Processo Administrativo n°: 2.829/2021.
Data/Hora: 27/05/2021 às 09:00 horas. Pregão Eletrônico
nº 182/2021 – Objeto: Registro de Preço de aquisição de
isofl urano. Processo Administrativo n° 7.106/2021. Data/Hora:
27/05/2021 às 14:00 horas. Informações e-mail: lictacaosau-
de.resende@gmail.com tel: (0XX24) 3354-3922. Editais dispo-
níveis no site:http://www.resende.rj.gov.br/blogtransparencia e
site do Banco do Brasil. Julio Cezar Carvalho. Superinten-
dente Municipal de Licitações e Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RATIFICAÇÃO
Ratifi co parecer emitido pela Procuradoria Jurídica e Advocacia
Geral do Município autorizando a homologação e emissão de
empenho para a contratação da empresa Rio Sena Comércio
de Veículos Ltdapara serviço de revisão de 20.000 km do veícu-
lo Renault Sandero, placa LMW5A02, da Secretaria Municipal
de Administração. Pelo valor global de R$ 633,34 (seiscentos
e trintae três reais e trinta e quatro centavos), conforme pro-
cesso administrativo nº 10.097/2021, por INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO, no art. 25, I, da Lei nº 8.666/93.

Ratifi co
Resende, 12 de maio de 2021.

Tiago Marcelo dos Santos Diniz
Secretário Municipal de Administração - Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RATIFICAÇÃO
Ratifi co parecer emitido pela Procuradoria Jurídica e Advocacia
Geral do Município autorizando a homologação e emissão de
empenho para a contratação da empresa Rio Sena Comércio
de Veículos Ltdapara serviço de revisão de 20.000 km do veícu-
lo Renault Sandero, placa LMW5A55, da Secretaria Municipal
de Administração. Pelo valor global de R$ 633,34 (seiscentos
e trintae três reais e trinta e quatro centavos), conforme pro-
cesso administrativo nº 10.098/2021, por INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO, no art. 25, I, da Lei nº 8.666/93.

Ratifi co
Resende, 12 de maio de 2021.

Tiago Marcelo dos Santos Diniz
Secretário Municipal de Administração - Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RATIFICAÇÃO
Ratifi co parecer emitido pela Procuradoria Jurídica e Advocacia
Geral do Município autorizando a homologação e emissão de
empenho para a contratação da empresa Rio Sena Comércio
de Veículos Ltdapara serviço de revisão de 20.000 km do veícu-
lo Renault Sandero, placa LMW7A97, da Secretaria Municipal
de Administração. Pelo valor global de R$ 633,34 (seiscentos
e trintae três reais e trinta e quatro centavos), conforme pro-
cesso administrativo nº 10.100/2021, por INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO, no art. 25, I, da Lei nº 8.666/93.

Ratifi co
Resende, 12 de maio de 2021.

Tiago Marcelo dos Santos Diniz
Secretário Municipal de Administração - Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Eletrônico  Nº 009/PMV/2021
 Processo Administrativo nº: 3.992/2020
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Materiais, de-
vidamente especifi cados e quantifi cados no Anexo I do presente Edital
(Termo de Referência), destinados a Estruturação da Rede de Serviços
do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) – APAE (Associação
de Pais e Amigos dos Excepcionais de Valença).
Tipo de licitação: Menor preço por Item.
Informações: e-mail: licitacoespmvrj@gmail.com Horário: 12:00
às 17:00 horas.
Data e hora da abertura da licitação: Dia 26 de Maio de 2021, às
09:00 horas,local: www.comprasgovernamentais.gov.br;www.gov.
br/compras
Retirada do Edital:O Edital encontra-se disponível no site da
Prefeitura Municipal de Valença-RJ (www.valenca.rj.gov.br);www.
comprasgovernamentais.gov.br; www.gov.br/compras

Beatriz Mendes L. G. Escrivani
Pregoeira

Prefeitura Municipal de Valença
Comissão Permanente de Licitação

VENDE-SE CASA EM PORTO REAL
DUPLEX

Garagem
Portão automático

Sala
Banheiro social

Cozinha
Área se serviço

Escada com porcelanato/blindex
02 quartos (1 com sacada) vista para a Serra da Mantiqueira

01 banheiro
Bairro Colinas

Contato 24 99905 6893 Marcelo 99904 6868 Rosali